
Utställningsförsäkring
Faktablad för försäkringsprodukt

LokalTapiola Ömsesidigt Försäkringsbolag 
och LokalTapiola regionbolag, Finland

Fullständig information om avtalet hittar du i  försäkringsvillkoren och i försäkringsbrevet.

Vilken typ av försäkring handlar det om?
Utställningsförsäkring är avsedd att omfatta risker för vilka utställningsvaror utsätts vid utställnings- och mässtransporter, under själva utställningen 
samt i därtill ansluten hantering till exempel lastning eller lossning i anslutning till transport eller vid montering eller nedmontering av utställning. 
Försäkringen är av engångsnatur. 

Försäkringsobjekt är specificerade varor som visas eller är till försäljning på utställningar eller mässor samt utställningskonstruktioner, broschyrer, 
möbler och annan motsvarande utställningsutrustning. Försäkringsbehov har ett företag eller en privatperson som skickar eller för varor, som denne 
äger eller lånat, för att utställas.

 Vad ingår i försäkringen?
Under utställning omfattar försäkringen skada som plötsligt och 
oförutsett orsakas utifrån och drabbar den försäkrade varan 
under försäkringstiden och är en direkt följd av försäkringsfall 
som anges i villkoren:

	brand

	bräckage

	läckage

	inbrott

	rån

	stöld

	skadegörelse.

Under utställningstransport omfattar försäkringen plötsliga och 
oförutsedda skador som orsakas utifrån med de begränsningar 
som anges i villkoren (allriskförsäkring). 

 Vad ingår inte i försäkringen?
Försäkringen omfattar inte skada, förlust eller kostnad som 
orsakats av

	normal nersmutsning, skavning, slitage och repning 

	varans egna egenskaper eller köld, värme, ljus, växlingar i 
lufttemperatur eller luftfuktighet 

	inbrott, rån, stöld eller skadegörelse, då varan har lämnats 
obevakad eller oskyddad.

Försäkringen omfattar inte skada, förlust eller kostnader 
som orsakats av vara utomhus, om det inte är frågan om en 
brandskada. 

Försäkringen omfattar i regel inte skada som den försäkrade 
orsakat uppsåtligen eller av grov vårdslöshet.

Ifall försäkringen enbart har tecknats för utställningstiden, 
är varan inte försäkrad under transporter i anslutning till 
utställning och inte heller under lastning eller lossning av varan. 

 Finns det några begränsningar av vad  
 försäkringen täcker?

 Ekonomiska sanktioner förhindrar försäkring och betalning 
av ersättning. 



 Var gäller försäkringen?
	Försäkringen gäller under den avtalade tiden för utställning och/eller transporten i 
Finland och utomlands enligt vad som antecknats i försäkringsbrevet. 

 Vilka är mina skyldigheter?
• Vid ingående av försäkringsavtal ska du ge korrekta uppgifter om försäkringsobjektet 

och utan dröjsmål meddela om det sker ändringar i uppgifterna.

• Iaktta försäkringens säkerhetsföreskrifter.

• Lämna in en specificerad förteckning över utställningsföremål där till exempel namnen på och värden för 
verk framgår, samt ett expertutlåtande över konstverk vars värde överstiger 10 000 euro. 

• Kontrollera varan när du tar emot den. Gör genast en skriftlig anmälan till fraktföraren om en synlig skada.

• När en skada har inträffat eller vid omedelbar risk för skada ska du ta hand om avvärjning eller begränsning av skadan.

• När en skada inträffar ska du göra en skadeanmälan och ge nödvändiga och korrekta uppgifter för utredningen av skadefallet.

 När och hur ska jag betala?
• Försäkringen betalas senast på förfallodagen via banken genom att använda referensnumret i fakturan. Du kan också 

betala försäkringen som e-faktura eller direktbetalning (privatkunder) eller som nätfaktura (företagskunder).

• Du kan betala försäkringen i en eller flera rater.

 När börjar och slutar försäkringen gälla?
Försäkringen träder i kraft tidigast den dag, då försäkringen har avtalats om.

Transporttid: försäkringsskydd för transporter börjar när lastning eller lossning vid sidan av transportmedlet börjar. 
Försäkringen för den försäkrade transporten upphör när varan har anlänt till destinationsorten som avtalats om i 
försäkringen och lossats till sidan av transportmedlet.

Utställningstid: försäkringen för utställningen är i kraft när varan har anlänt till det mäss- eller utställningsområde som avses 
i försäkringsavtalet och där har lossats direkt till sidan av det transportmedel som har använts för den egentliga transporten. 
Försäkringen för utställningen upphör när varans lastning till det transportmedel som reserverats för transport börjar från 
dess sida på det mäss- eller utställningsområde som avses i försäkringsavtalet.

 Hur kan jag säga upp avtalet?
Försäkringen är tidsbegränsad så den behöver inte uppsägas.
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